2

[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменения в пункт 14 Положения о государственном природном зоологическом заказнике регионального значения «Туровский»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствии с действующим законодательством, учитывая требование Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры от 9 декабря
2022 года № 7-13-2022, Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Внести в пункт 14 Положения о государственном природном зоологическом заказнике регионального значения «Туровский», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от
22 августа 2016 года № 358 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 108, от
28 апреля 2020 года № 133, от 29 июня 2022 года № 268), изменение, изложив подпункт 24 в следующей редакции:
«24) движение и стоянка механических транспортных средств вне автомобильных дорог общего пользования и лесных дорог на территории заказника (за исключением транспортных средств органов, осуществляющих государственный экологический надзор, полномочия в области гражданской обороны, лесных отношений, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, а также спецтехники, осуществляющей мероприятия по ведению лесного хозяйства, воспроизводству, охране природных ресурсов; транспорта физических и юридических лиц, в случае их проезда до выделенных пастбищ, сенокосных угодий, лесосек, пасек, расположенных в границах заказника);».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
image1.emf